UCHWALA NR XXXVIII/186/21
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie okre$lenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze Srodkéw budzetu Gminy
Miejskiej Chojnow na realizacje¢ przedsiewzie¢ zwiazanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie
Miasta Chojnowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 1. poz. 713 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 w zwiazku z art. 403 ust. 2, 4, 51 6 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), Rada Miejska Chojnowa
uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Wprowadza si¢ regulamin udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspdlnotom
mieszkaniowym ze $rodkéw budzetu Gminy Miejskiej Chojnéw na dofinansowanie przedsigwzieé
inwestycyjnych stuzacych ochronie powietrza, polegajacych na trwalej zmianie zrédla ogrzewania
z nieekologicznego na ekologiczne, w celu ograniczania niskiej emisji, w brzmieniu okreslonym w zatgczniku
nr 1 do niniejszej uchwaty.

§ 2. Srodki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji beda pochodzily zbudzetu Gminy Miejskiej
Chojnéw.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Chojnowa.

§ 4. Traci moc Uchwata NR XXXVIII/198/17 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 25 lipca 2017 r. w sprawie
przyjecia regulaminu udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspdélnotom mieszkaniowym ze
srodkéw budzetu Gminy Miejskiej Chojnoéw na zadanie stuzace ograniczeniu niskiej emisji, polegajace na
zmianie systemu ogrzewania w ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze wojewodztwa
dolnoslaskiego" przy wsparciu finansowym Wojewoddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki
Wodnej we Wroctawiu.

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Dolnoslaskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowronski

Id: 06E5B778-9570-4CDC-8E21-0192A8AEBDD1. Podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XXXVIII/186/21
Rady Miejskiej Chojnowa

z dnia 25 marca 2021 r.

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowych ze Srodkéw budzetu Gminy Miejskiej Chojnéw na
realizacje przedsiewzie¢ zwigzanych z ograniczeniem niskiej emisji
na terenie Miasta Chojnowa

§ 1. 1. Regulamin okresla zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze srodkéw budzetu miasta Chojnowa na
przedsiewzigcia stluzace ochronie powietrza zwigzane z trwala likwidacjag w lokalach mieszkalnych lub
nieruchomosciach o charakterze mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stalym na przyjazne
srodowisku zrodta ciepta, wskazujac w szczegdlnosci kryteria wyboru przedsigwzig¢ inwestycyjnych do
dofinansowania oraz tryb postepowania w sprawie udzielenia dotacji i sposob jej rozliczania.

2. Dotacje mogg by¢ udzielane na przedsiewzigcia zwigzane z ochrong powietrza, ktore maja na celu
zmniejszenie emisji zanieczyszczen, w szczegdlnosci pytow drobnych emitowanych ze Zrédet niskiej emisji
oraz ograniczenie emisji innych substancji mogacych stanowi¢ o przekroczeniu standardow jako$ci powietrza.

3. llekro¢ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) przedsigwzigciu — nalezy przez to rozumie¢ dziatanie inwestycyjne, ktorego skutkiem jest wymiana kotla
lub piecow weglowych na bardziej ekologiczne zrodlo ciepta speiniajace warunki opisane w niniejszym
regulaminie,

2) wnioskodawcy — nalezy przez to rozumie¢ osobe fizyczng, ktora ztozyta wniosek,

3) dotowanym - nalezy przez to rozumie¢ ostatecznego odbiorce korzysci - osobe, ktorej zostata przyznana
dotacja z tytulu wymiany systemu ogrzewania na przyjazne srodowisku zrodta ciepta,

4) dotujgcym — nalezy przez to rozumie¢ Gmine Miejskg Chojnow,

5) protokole odbioru koncowego — nalezy przez to rozumie¢ dokument podpisywany przez dotowanego
i przedstawiciela dotujacego, po dokonaniu odbioru wykonanego zadania.

§ 2. 1. Dotacja wyptacana jest ze Srodkow budzetu miasta na dofinansowanie kosztow
przedsiewzigcia poniesionych w zwigzku z wymiang dotychczasowego zrodta ciepta w lokalach mieszkalnych
w budynkach wielorodzinnych oraz w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych potozonych na terenie miasta
Chojnowa.

2. Dotacja udzielana jest na zadania zwigzane z ograniczeniem niskiej emisji, zlokalizowane na terenie
Gminy Miejskiej Chojndéw, obejmujacych wymiane nieekologicznego zrodta ciepta, zasilanego paliwem statym
lub biomasa, na proekologiczne:

a) kotly gazowe,
b) kotty na lekki olej opatowy,
¢) piece zasilane pradem elektrycznym,

d) kotly na paliwa state lub biomase charakteryzujace si¢ parametrami, co najmniej jak dla kotléw 5 klasy (wg
PN-EN 303-5:2012),
e) pompg ciepfa.

3. Dotacja udzielana jest wylacznie na zakup nowego zrodia ciepta (urzadzenia grzewczego tj. kotla, pieca,
pompy ciepta) — fabrycznie nowego izamontowanego po raz pierwszy, spetniajace wilasciwe normy
i posiadajace dopuszczenie do uzytkowania na terenie Polski. Wszystkie urzadzenia musza posiada¢ certyfikat
zgodnosci CE.

4. Dotacje mogg uzyskac:

1) osoby fizyczne, posiadajace tytut prawny do lokalu mieszkalnego lub budynku jednorodzinnego
polozonego na terenie Gminy Miejskiej Chojnoéw, w ktorym realizowane bedzie przedsigwzigcie.

Id: 06E5B778-9570-4CDC-8E21-0192A8AEBDD1. Podpisany Strona 1



2) wspdlnoty mieszkaniowe, ktorych cztonkowie korzystaja z ciepta wytworzonego we wspdlnej kottowni -
dla pojedynczego budynku lub kilku budynkdow.

5. W przypadku, gdy przedsigwzigcie bedzie realizowane w lokalu lub budynku mieszkalnym, do ktorego
tytul prawny przystuguje wiecej niz jednemu wspotwlascicielowi, wymagana jest zgoda wszystkich
wspotwlascicieli nieruchomosci, a dofinansowanie moze by¢ udzielone tylko jednemu Wnioskodawcy,
ktéremu zostata udzielona ww. zgoda.

6. Warunkiem niezbednym do objecia zadania dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich
dotychczasowych zrodet ciepta w lokalu lub nieruchomosci objetej zgloszeniem, zasilanych paliwami stalymi,
za wyjatkiem:

1) wykorzystania piecow kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym,
2) piecow przedstawiajacych wysokie walory estetyczne,
3) piecow objetych ochrong konserwatorska,

4) wystegpowania kominka bez plaszcza wodnego, stanowigcego wylacznie element dekoracyjny
pomieszczenia mieszkalnego.

W powyzszych przypadkach konieczne jest zlozenie o$wiadczenia wnioskodawcy o trwatym
odtaczeniu pieca od przewodu kominowego.

7. Wnioskodawca dokonuje we wilasnym zakresie i na wlasna odpowiedzialno§¢ doboru nowego zrodla
ciepta oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak rowniez zapewnia realizacj¢ wymiany kotta zgodnie
z przepisami prawa, w tym prawa budowlanego. Na wnioskodawcy spoczywa takze obowigzek sporzadzenia
stosownej dokumentacji wymaganej prawem i uzyskania wymaganym prawem opinii, pozwolen i zgtoszen.

§ 3. 1. Wysoko$¢ srodkéw finansowych przeznaczonych na dofinansowanie przedsiewziecia z budzetu
gminy bedzie okre§lona w uchwale budzetowej na dany rok.

2. Wnioski beda rozpatrywane do momentu wyczerpania si¢ $rodkow finansowych zarezerwowanych na
ten cel w uchwale budzetowe;.

§ 4. 1. Dotacja bedzie udzielana w wysokosci 50 % udokumentowanych i poniesionych kosztéw na zakup
nowego zrodia ciepta, o ktorym mowa w § 1 ust.1, jednak nie wigcej niz 3.000 zt brutto (stownie: trzy tysiace
ztotych). W przypadku mozliwosci odliczenia podatku VAT wartos¢ dotacji stanowi kwote netto.

2. Dofinansowaniu nie podlegaja:

1) koszt systemow grzewczych w nowobudowanych obiektach, w ktorych dotychczas nie byto
zainstalowanego zrodla ciepta oraz w nieruchomosciach wykorzystywanych sezonowo, np. domow
letniskowych,

2) koszt demontazu zrddta ciepta,
3) koszt montazu zrodta ciepta,
4) koszt zakupu przenosnych urzadzen grzewczych,
5) koszt przylaczy gazowych i energetycznych,
6) koszt transportu i robot wykonanych sitami wlasnymi przez wnioskodawce,
7) nadzér nad realizacjg zadania.
3. Dotujacy moze odmowic udzielenia dotacji z uwagi na:
1) wycofanie ztozonego wniosku lub odmowe podpisania umowy o dotacje przez Dotowanego,

2) wyczerpanie $rodkow finansowych zarezerwowanych na ten cel w budzecie Gminy Miejskiej Chojnow
w danym roku, nieuzupehienie niekompletnego wniosku, w wyznaczonym 14-dniowym terminie.

4. Dotacja dla Dotowanego na dany lokal mieszkalny lub dang nieruchomos$¢ o charakterze mieszkalnym
przystuguje tylko raz.

5. Dotacja nie moze pokrywa¢ wydatkow przeznaczonych na ten cel sfinansowanych zinnych
bezzwrotnych zroédet — zakaz podwdjnego dofinansowania.

6. Warunkiem koniecznym uzyskania dotacji jest brak zadtuzenia wobec Gminy Migjskiej Chojnow.

Id: 06E5B778-9570-4CDC-8E21-0192A8AEBDD1. Podpisany Strona 2



7. W odniesieniu do nieruchomosci, na ktorej prowadzona jest dziatalnos¢ gospodarcza lub zarejestrowana
jest jej siedziba, udzielone dofinansowanie stanowi pomoc de minimis, ktora udzielana bedzie zgodnie
z przepisami Rozporzadzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania
art.107 1108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L
352 724.12.2013, L352/1-L352/8).

§ 5. 1. Burmistrz Miasta Chojnowa ustali termin, miejsce sktadania wnioskéw iwzory dokumentow
niezbednych do udzielenia i rozliczenia dotacji.

2. Ogloszenie o naborze wnioskéw o dofinansowanie przedsiewziecia okre§lajace w szczegodlnosci sposob,
migjsce itermin ich sktadania w danym roku kalendarzowym begdzie podane do publicznej wiadomosci na
stronie internetowej Urzedu Miejskiego w Chojnowie www.chojnow.eu oraz zamieszczane beda
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Chojnéw.

3. Wniosek o udzielenie dotacji wraz z zalgcznikami okre§lonymi we wzorze wniosku, nalezy zlozy¢
w miejscu i terminie wskazanym w ogloszeniu. Wnioski ztozone po terminie nie bedg rozpatrywane.

4. Wnioski o udzielenie i wyplate dotacji rozpatruje komisja powotana przez Burmistrza Miasta Chojnowa,
dokonujac weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosku:

5. Kompletne i prawidlowo wypelione wnioski rozpatrywane beda wedtug kolejnosci ich ztozenia. Za datg
ztozenia wniosku uznaje si¢ date ztozenia ostatecznej poprawki.

6. Po zakwalifikowaniu wniosku, Dotujacy zawiadomi Dotowanego o przyznaniu dotacji oraz o terminie
i miejscu podpisania umowy.

§ 6. 1. Warunkiem uzyskania dotacji celowej jest zawarcie umowy na dofinansowanie zrodla ogrzewania
przed rozpoczeciem inwestycji.

2. Dotacja bedzie przyznawana tylko na przedsiewzigcia, ktore bedg realizowane po dniu ztozeniu wniosku.

3. Dotacji nie podlegaja koszty zwigzane z wymiana zrédia ogrzewania przed dniem zawarcia umowy na
realizacje inwestycji.

4.Po zrealizowaniu przedsiewziecia w celu rozliczenia dotacji Dotowany, w terminie okre§lonym
w umowie, przedktada wniosek o rozliczenie dotacji, do ktorego zatacza:

1) faktury, rachunki wystawione na wnioskodawce potwierdzajace poniesione wydatki na realizacjg
przedsiewzigcia wraz z potwierdzeniem zaptaty, zwigzane z wymiang zrodla ogrzewania na ekologiczne,

2) protokot odbioru koncowego potwierdzajacy m.in. likwidacje wszystkich dotychczasowych zrodet ciepta
w tej nieruchomosci zasilanych paliwem staltym oraz wykonanie nowoczesnego zrodla z zachowaniem
wymogow stawianych prawem lub os$wiadczenie uprawnionego instalatora o prawidtowosci wykonania
robot zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i normami,

3) wszystkie wymagane prawem decyzje, pozwolenia izaswiadczenia o mozliwosci uzytkowania
zamontowanych urzadzen.

5. Dotowany, ktéremu udzielono dotacji celowej, zobowigzany jest do utrzymania efektu ekologicznego
przedsiewzigcia, czyli uzytkowania nowego zrodla ciepta, przez okres co najmniej 5 lat od dnia wyplaty
dotacji, pod rygorem jej zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi.

6. Dotujacy zastrzega sobie prawo:
1) komisyjnego odbioru wykonanego przedsigwzigcia,

2) odstapienia od umowy, w przypadku stwierdzenia ze Dotowany nie zakonczyt realizacji zadania, na ktére
zostata udzielona dotacja lub odstapit od jego wykonania lub nie rozliczyt dotacji w terminie wskazanym
W umowie,

3) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji przed i w trakcie realizacji zadania oraz w okresie 5 lat od
daty otrzymania dotacji,

4) wezwania Dotowanego w celu ztozenia wyjasnien, w przypadku podejrzenia o:
a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad,

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku lub lokalu, w postaci urzadzen niespetniajacych
wymogow okreslonych w niniejszych zasadach.

Id: 06E5B778-9570-4CDC-8E21-0192A8AEBDD1. Podpisany Strona 3


http://www.chojnow.eu/

7.7 chwilg rozwigzania umowy najmu lub sprzedazy lokalu lub budynku mieszkalnego, Dotowany
zobowigzany jest pozostawi¢ w nim dofinansowane urzadzenia i instalacje w stanie technicznej sprawno$ci
oraz:

1) wpisa¢ w tresci aktu notarialnego konieczno$¢ utrzymania dofinansowanego przedsiewziecia,

2)w przypadku wynajmu nieruchomos$ci Wlasciciel nieruchomosci zobowigze si¢ o$wiadczeniem do
utrzymania dofinansowanego przedsigwzigcia i zobowigzania kazdoczesnego najemcy do jego utrzymania.

8. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w catosci lub w czgsci wraz z odsetkami naliczonymi jak dla
zaleglo$ci podatkowych, na zasadach okre§lonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku
wystapienia okolicznosci okreslonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.).

Id: 06E5B778-9570-4CDC-8E21-0192A8AEBDD1. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8



